Sohns Maschinenbau GmbH
FÖRDERBAND AF20
mit Grundgerüst aus Aluminiumprofilen
ANWENDUNGEN
Unserer Förderband AF20 zeichnet sich durch den einfachen und robusten Aufbau aus. Es werden nur Qualitäts-
komponenten wie z.B. SEW Getriebemotoren eingesetzt. Die Ausführungen der Förderbänder sind durch den mo-
dularen Aufbau flexibel gestaltbar. Das Grundgerüst besteht aus stranggepressten, eloxierten Aluminiumprofilen,
die Gurtabtragung findet über gekantete verzinkte Stahlbleche statt.

GO - Anderer
Gurttyp
BESTELLANGABEN

Motorposition
ZL Ziehend links
ZR Ziehend rechts
SL Schiebend links
 SR Schiebend rechts
Motor mit Übertrieb
UZL Ziehend links
UZR Ziehend rechts
USL Schiebend links
 USR Schiebend rechts

Motorart
SEW Getriebemotor
S2 230 V, 1ph.
S4 400 V, 3ph.
SA Sonderantrieb
               
Gurtbreite
(in mm)
100
bis
1.500
in 25 mm
Schritten

Förderlänge
(in mm)
500
bis
30.000
in 50 mm
Schritten

Seitenführung
S - Standard (keine)
A - Aluminium H80 mm
K - Kunststoff H15 B 35
O - Weitere
Optionen
Abmessungen AF20
Sohns Maschinenbau GmbH  ● Fohlenweide 1  ● 74889 Sinsheim  ● Tel: +49 (0) 72 61 / 973 361  ● Fax: +49 (0) 72 61 / 973 360  ● info@sohns-mb.com  ● www.sohns-mb.com
Seite 2
Fohlenweide 1
D-74889 Sinsheim
Tel:  +49 (0) 72 61 / 973 361
Fax: +49 (0) 72 61 / 973 360